Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Trav. Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE
CEP: 62.760-000 | Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851
www.camarabaturite.ce.gov.br

Requerimento nº 021 / 2021

                                              Baturité (CE), em 22 de janeiro de 2021

Exmo. Senhor Presidente
Senhores Vereadores

          A Vereadora infra-assinada, com assento neste Legislativo
Municipal, vem reivindicar desta Presidência, que depois de ouvido e
aquiescido por este conceituado Plenário, livre e soberano, em respeito
ao que disciplina o Inciso III, do Artigo 61 de nosso Regimento Interno,
seja direcionado oficio ao Exmo. Sr. Herberlh Mota – Prefeito
Municipal, solicitando deste que, na medida do possível determine a
quem de direito a estudar a possibilidade de transformar a antiga
Escola Padre Artur Redondo dos Jesuítas, em um ponto de apoio para o
atendimento do Médico, pois, a população desta Comunidade tem
muita dificuldade para se deslocar para o Bairro Mondego, afim de
conseguir uma ficha, precisando sair de casa de madrugada da
localidade Jesuítas, para o Bairro Mondego, em nossa cidade.
                     Na convicção da aprovação deste expediente e o pronto
atendimento pela vigente Administração, agradeço pela proverbial
atenção dispensada ao assunto ora em evidência.
                     Atenciosamente,

Ma do Socorro de Araújo Lima
Vereadora

http://www.camarabaturite.ce.gov.br/